２０２１年１２月２７日

各位

じゅうろくＳＤＧｓ私募債「つながるこころ」の引受けについて

株式会社十六銀行（頭取 石黒 明秀、以下「当行」といいます。）は、『じゅうろくＳＤＧｓ

私募債「つながるこころ」』（１２月２７日発行）を引き受けますので、下記のとおりお知らせ

します。

本商品は、「ＳＤＧｓの趣旨」と「ＳＤＧｓ私募債の取組み」に賛同いただいた企業さまが

私募債を発行することで、ＳＤＧｓに資する学校や病院・団体等へ物品や金員の寄贈・寄付が

行われ、お客さまの資金調達とＳＤＧｓに対する活動を同時に支援する仕組みとなっています。

当行は、本商品を通じた取組みにより、今後とも発行企業さまと持続可能な地域社会づくりや

地域貢献、地方創生に資する活動に積極的に取り組んでまいります。

記

１２月２７日発行分 十六銀行の保証付私募債（合計：９件 ５５０百万円）

発行企業

代表者 所在地

業種 発行額（百万円） 期間（年）

寄贈先

大東化工株式会社

神山 公一 岐阜県岐阜市折立３６４番地の１

機能性フィルム等製造業 ５０ ５

岐阜市立黒野小学校

ダイヤ製菓株式会社

髙橋 広明 岐阜県岐阜市一日市場１丁目１８８番地

菓子製造業 ４０ ７

学校法人今小路学園 くるみ幼稚園

松永建設株式会社

林 宣文 岐阜県岐阜市茜部中島２丁目７４番地の１

建設請負業 ５０ ３

学校法人電波学園 東海工業専門学校金山校

株式会社津田工業

津田 義久 岐阜県各務原市金属団地８０番地４

製缶板金業 ３０ ５

各務原市北清掃センター

株式会社アイギ

ハウジング

保母 龍興 岐阜県恵那市大井町１１３４番地の８２

建築工事業 ５０ ７

恵那市立大井小学校

株式会社中央物産

三尾 義彦 岐阜県中津川市駒場１６６６番地の３４３７

製造業 １００ ７

中津川市立第二中学校

新興自動車株式会社

井口 大輔 岐阜県高山市上岡本町７丁目４５２番地の１

建設機械販売 １３０ ５

岐阜県立飛騨高山高等学校

株式会社ヨシダ

コーポレーション

吉田 哲人 愛知県愛西市大野町郷西１０８番地

乳製品製造業 ７０ ７

愛西市

名古屋建工株式会社

坂﨑 学
愛知県名古屋市昭和区花見通１丁目

５番地の１０

製造業 ３０ ５

中津川市立坂下小学校

１２月２７日発行分 保証協会の保証付私募債（合計：１件 ６０百万円）

発行企業

代表者 所在地

業種 保証協会 発行額（百万円） 期間（年）

寄贈先

株式会社ジェーシー

サービス

水田 政子 岐阜県瑞穂市別府６１６番地の３

化学工業 岐阜県 ６０ ５

瑞穂市

発行企業の概要

発行企業名 大東化工株式会社 https://www.daito-chemical.com/

所在地 岐阜県岐阜市折立３６４番地の１

代表者 神山 公一

事業内容 機能性フィルム等製造業

資本金 ５０百万円

年商 ８８５百万円（２０２０年１０月期）

従業員数 ３９

https://www.daito-chemical.com/

発行企業名 ダイヤ製菓株式会社 https://www.daiyaseika.com

所在地 岐阜県岐阜市一日市場１丁目１８８番地

代表者 髙橋 広明

事業内容 菓子製造業

資本金 １０百万円

年商 ３１７百万円（２０２１年６月期）

従業員数 ２４名

発行企業名 松永建設株式会社 http://www.e-matsunaga.com/index.html

所在地 岐阜県岐阜市茜部中島２丁目７４番地の１

代表者 林 宣文

事業内容 建設請負業

資本金 ２０百万円

年商 １，３３６百万円（２０２０年１０月期）

従業員数 １５名

ＰＲコメント

地域社会、地域住民の皆様の立場から見て「よりよい建設産業」を追求する

こと、それが当社のテーマです。常に新しい時代に対応するトータル・コー

ディネートカンパニーとして、人に感動を、まちに潤いを、地域社会に希望

を与え続ける全員経営による、唯一無二の「共生型企業」を創っていきたい

と考えています。

発行企業名 株式会社津田工業 https://www.tsuda-kogyo.co.jp

所在地 岐阜県各務原市金属団地８０番地４

代表者 津田 義久

事業内容 製缶板金業

資本金 １０百万円

年商 １５０百万円（２０２１年４月期）

従業員数 ９名

ＰＲコメント

津田工業が独自で開発した、溶接に頼らない、かしめの新たな結合技術

「クリンチングスピードファスナー工法」。従来の溶接工法の４～６倍、専用

機単発プレス２〜３倍の処理スピードを実現しました。国際特許を取得し

た、この新工法を武器に当社と同様の分野で活躍する多くの企業様へ技

術提供し、板金業界の成長・活性化を図ってまいります。

発行企業名 株式会社アイギハウジング

所在地 岐阜県恵那市大井町１１３４番地の８２

代表者 保母 龍興

事業内容 建築工事業

https://www.daiyaseika.com/
http://www.e-matsunaga.com/index.html
https://www.tsuda-kogyo.co.jp/

発行企業名 株式会社中央物産

所在地 岐阜県中津川市駒場１６６６番地の３４３７

代表者 三尾 義彦

事業内容 製造業

発行企業名 新興自動車株式会社 http://www.shinko-g.co.jp/

所在地 岐阜県高山市上岡本町７丁目４５２番地の１

代表者 井口 大輔

事業内容 建設機械販売

資本金 １３０百万円

年商 ２，０７２百万円（２０２１年７月期）

従業員数 ６５名

ＰＲコメント

飛騨に住む人々の生活を豊かにすべく、創業時から現在に至るまで「クル

マを止めない」ことを目標にお客様のニーズに応えてきたことが弊社の強み

である【全ての自動車を取扱える幅広い知識と技術力の高さ】に繋がってき

ました。

自動車だけでなく建設機械といった働くクルマの販売・整備を幹に、主とし

てクレーンを使用する建設業・建設機械や鉄骨といった重量物を運ぶ貨物

運送業と自動車に関連する事業を行っています。

発行企業名 株式会社ヨシダコーポレーション www.cheese.co.jp

所在地 愛知県愛西市大野町郷西１０８番地

代表者 吉田 哲人

事業内容 チーズ製造業

ＰＲコメント

ナチュラルチーズ・プロセスチーズ加工とミルクパウダー製造の２つのジャン

ルで、それぞれに多彩な製品を展開するヨシダコーポレーション。その顔と

なる「ＹＳブランド」は、国内食品メーカーや外食産業に深く浸透し、さらに

一般の家庭でも美味しさと信頼の印として認識されつつあります。「ＹＳブラ

ンド」それは知らぬ間にチーズ＆ミルクパウダーのスタンダードに。

発行企業名 名古屋建工株式会社 https://nagoyakenkou.jimdofree.com

所在地 愛知県名古屋市昭和区花見通１丁目５番地の１０

代表者 坂﨑 学

事業内容 建装材製造業

資本金 ２９百万円

従業員数 ５４名

http://www.shinko-g.co.jp/
http://www.cheese.co.jp/
https://nagoyakenkou.jimdofree.com/

ＰＲコメント

設立５２年目となり、建築用資材の化粧合板製造を主業しております。効率

的な製造工程や、低コスト化を意識した取組みを試行錯誤し、時代のニー

ズに合った素材・製品を迅速にお客様に提供できる付加価値の高い企業

を目指しております。

発行企業名 株式会社ジェーシーサービス

所在地 岐阜県瑞穂市別府６１６番地の３

代表者 水田 政子

事業内容 化学工業

以 上

【本件ご照会先：経営企画部 広報・ＩＲ室 ＴＥＬ ０５８－２６６－２５１１】